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Késik a színház 
rekonstrukciója
Miskolc (ÉM) - Hétion kezdődött és kedden foly
tatódott, majd befejeződött a miskolci önkormány
zat soros ülése. A tanácskozás első napjának kró
nikájához tartozik, hogy megválasztották a MIK 
igazgatóját Edócs József személyében, a MIK 
INKÖZ vezetőjének pedig Tordainé dr. Juhász 
Ildikót.
Nagy vitát váltott ki Csoba Tamás sürgősségi in
dítványa, amely a Miskolci Nemzeti Színház ter
vezését szerette volna meggyorsítani, mondván: 
az Interplán Kft. nem tartja a határidőket, s ezzel 
az egymilliárdos beruházást veszélyezteti. Ráadá
sul emiatt Miskolc kormányzati megítélése, ha
sonló támogatások elnyerése is csorbát szenved
het. Az előterjesztést nem fogadták el a képvise
lők, mert elnagyoltnak találták.
Kedden először a város egészségügyi alapellátásá
nak reformjáról tárgyaltak a városatyák Halász 
Rózsa alpolgármester előterjesztésében. A határo
zati javaslatból ki kell emelni azt, hogy a közgyű
lés támogatja a felnőtt és gyermek háziorvosi rend
szer vállalkozással történő ellátását. A rendelőket 
térítés nélkül bocsátja az önkormányzat az orvo
sok rendelkezésére. Rövidesen tárgyalni kezdenek 
a háziorvosokkal az erről szóló szerződések meg
szövegezéséről, felülvizsgálják az üzemorvosi 
rendelők kihasználtságát, az onnan esetleg fel
szabaduló forrásokat az alapellátásra fordítják. Ez 
alkalommal hagyta jóvá egyébként a bejelentések 
között a közgyűlés a háziorvosi és házi gyer
mekorvosi szolgálat 1992. évi társadalombizto
sítási finanszírozását, amely az év második felére 
biztosítja a szükséges anyagi- és pénzeszközöket. 
Szintén Halász Rózsa előterjesztésében értékelték 
a város idei kulturális rendezvényeit, a jövő évi 
terveket. A szervezők számos elismerést és kriti
kát kaptak, megfogalmazták: az egyes rendez
vények jobb propagandát igényelnek, de az is igaz: 
az általános pénzhiány leginkább a kultúrát sújtja. 
Megszavazták a képviselők a jövő évi Mecénási 
Alap pályázata kiírási feltételeit is.
A Miskolci Szimfonikus Zenekar nehéz 
helyzetéről esett a következőkben szó. Többen el
mondták: a rangos zenekar tagjainak bére rendkí
vül alacsony - a képviselők úgy döntöttek, amint 
lehetőség nyílik rá, emelni kell a fizetésüket. To
vábbra is évente 3 millió forintot ad a város hang
szer-vásárlásra, ugyanakkor a zenekar igénybe 
veszi a Nemzeti Filharmónia támogatását, hiszen 
koncertjei veszteségesek. A közgyűlés egyéb 
határozatokkal, bejelentésekkel zárult.

Fogadóóra
Miskolc (ÉM) -  Skapinyecz Lajos és Somogyi 
István önkormányzati képviselők értesítik Mis
kolc, Martintelep városrész polgárait, hogy ok
tóber 28-án (szerdán) 17 órakor tájékoztató fóru
mot tartanak a település gázellátásáról a Csele úti 
Általános Iskolában.

•  Bálásruha-vásárt rendez a Szocialista Párt 
november 2-3-án 9-től 17 óráig az MSZP Corvin 
u. 9. sz. alatti politikai centrumában.

Kárpótlásul: erdőterület
Miskolc (ÉM - K.L.)- A Megyei Kárrendezési Hi
vatal pontosan 23 386 aranykorona értékű erdő
területet jelöli ki a kárpótlási alapba. Ennek ki
jelölése megtörtént. A Borsodi Erdő- és Fafeldol
gozó Gazdaság 8468 hektárnyi területre tett 
javaslatot, ami 20 386 aranykorona értéknek felel 
meg. A különbözet abból adódik - tudtuk meg Ke
lemen Zoltán osztályvezetőtől -, hogy a kijelölt 
többi rész védett és nemzeti parki terület, illetve 
annak kezelésében van.
A kárpótlásra kijelölt területek egyeztetése az 
önkormányzatok mellett működő érdekegyeztető 
fórumokkal zömében már megtörtént, illetve 
folyamatban van.
A kárpótlásra kijelölt erdőrészek a megye szinte 
egész területén megtalálhatók. A kimutatások sze
rint legnagyobb hányadban a zempléni részen, így 
például Telkibánya, Mogyoróska, Gönc, Fony 
határában.
Kijelölt területek találhatók a Sajó-völgy Igaz
gatóságnál is, mint a borsodi dombvidéken, Ruda- 
bányán és környékén, Szuhafő, Dövény köz
ségeknél, míg a bükki részeken Tardona, Sáta, 
Putnok körzetében. Ezen kívül máshol is, de a fel
sorolt helyeken a legjelentősebbek az igénybeve
hető területek.
Az erdőterületek a kárpótlási birtokbavétel után 
sem válnak „csáki szalmájává”, mert kezelésükre, 
kitermelésükre, újratelepítésükre és az erdővel 
kapcsolatos egyéb ténykedésre a jelenlegi előírá
sok, illetve a majdani erdőtörvény rendelkezései 
lesznek kötelezőek ugyanúgy, mint az állami 
kezelésben maradtakra.

Maszek kukások
Szemétszállítás vállalkozói alapon

így is lehet

Miskolc (ÉM - F.B.) - Volt egyszer 
egy tévéfilm, s ezen az egész ország 
derült. Azóta a Zebi-Zaba története 
példaértékűvé válfaz alapötlet a 
szennyvíztározók kiürítése körül bo
nyolódott, bizonyítva, hogy az 
mekkora üzlet.
S most pár év múltán akadt egy vál
lalkozószellemű miskolci fiatalember, 
aki arra adta a fejét, hogy a 
megyeszékhely összegyűjtött szeme
tével megbirkózzon. Elszállítsa oda, 
ahová kell. s olyan körülmények kö
zött, hogy az állampolgár megnyu
godva nyugtázza: kifizetett pénzéért 
azt a szolgáltatást kapja, amire hosszú 
évek óta hiába vár. Takács Imre és 
Bakosné Bajtai Mária betéti társasá
got alapított, s fő tevékenységként a 
hulladék elszállítását jelölte meg a 
cégbíróságon. Eddig minden stimmel,

csak amikor a megalakulásról és az azt 
követő napi feladataikról érdeklődöm, 
kezdem érezni, hogy itt nem is olyan 
egyszerű szemét-ügyről van szó. 
Az alig egy hónapos Kom-Szolg BT 
egyenruhás embereit, a takarosait ki
dekorált szállítókocsit nem szívre
pesve fogadta társává a Közterület
fenntartó Vállalat. Megjelenésük év
tizedes monopóliuma tört meg, s a 
fenntartók pedig évente jelentős 
összegű hulladéksarcot fizettek az 
egyre-másra selejt té váló igen drága 
tárolókért, és sok-sok bosszúságot, az 
otthagyott, elhullajtott hordalékért. A 
„piszkos munka” elvégzőit nem 
érdekelte (érdekli), hogy egy-egy ku
ka, konténer mibe kerül, s hogy az 
ürítés után ki szedi össze a szemetet. A 
Kom-Szolg BT vadonatúj szemétszál
lító járműve, az egyenruhába bújtatott

munkások megjelenése új színfoltjává 
lett Miskolcnak. A lakásszövetkeze
tek: Kilián-délen, Diósgyőrben, az 
Avasalján elégedettek, mert példás ki
szolgálást kapnak pénzükért. S egyre 
több a szerződésre jelentkező: látva, 
tapasztalva munkájukat. S no meg azt, 
hogy a bt az eddigiektől eltérően 
mindezt 20 százalékkal olcsóbban 
végzi. Csak a tulajdonos bosszanko 
dik, mert a konkurens sem maradt tét
len. Ha pedantériában nem tud ver
senyezni, hát emelgetni kezdi a te- 
regetési díjat. Most éppen köbmé
terenként 90 forintról 150-re.
A nádasréti felügyelők, noha tudják, 
hogy a szállítójármű tartalma - mert 
nekik is ilyen van - 12 köbméteres, 
mégis fordulónként 16-ot számolnak. 
S még mondja valaki, hogy a szemét 
egyszerű ügy.

Befejeződtek olcsó kirándulásaink

Pihenő Boldogkő várónál Fotók: Laczó József

Miskolc ( ÉM-Ny.I.) - A nyár kö
zepén indítottuk útnak új kezde
ményezésűinket, előfizetőink és hoz
zátartozóik részére szervezett hétvégi, 
kedvezményes árú kirándulásainkat. 
Célunk az volt, hogy a kispénzűek is 
megismerhessék megyénk és környé
künk szép tájait, nevezetességeit. Éb- 
beni szándékunkban partnerre talál
tunk a megyeszékhelyen működő szá
mos utazási irodában - Express, 
IBUSZ, Borsod Tourist, a „Világ
járók”, - akik velünk együtt gondol
kodtak azon, hogyan lehetne minél ol
csóbban megrendezni egy-egy kirán
dulást. Lapunk kezdeményezése nem 
várt érdeklődést váltott ki. Úgy gon
doljuk, elsősorban áraink miatt. 
Hiszen a 6 éven aluliakat ingyen, az 
általános iskolás korúakat mintegy

féláron vihették magukkal a szülők, 
nagyszülők. így azután legkevesebb 
két autóbusszal, nem egyszer hatlal(!) 
keltünk útra hétvégeken. Külön 
értéke volt ezeknek az utaknak is
meretterjesztő, ismeretbővítő jel
legük. Olyan kiváló tanár- idegen- 
vezetőket ismertünk meg, mint Kiss 
Imre, Barna István, hogy csak két 
nevet említsünk. Ók és a többiek sokat 
segítettek abban, hogy még jobban 
megismerjük, megszeressük szűkebb 
hazánkat, régiónkat. Utaink népsze
rűségét fokozta, hogy szinte minden 
alkalommal különböző játékokat is 
rendeztünk, ajándéktárgyakat sor
soltunk ki az utasok között. Ebben a fő 
szerepet az utazási irodák játszották, 
de nemegyszer szerveztünk Ixt mi ma
gunk is támogatókat. Az ő segít

ségüket is megköszönjük. A három
napos ünnep alatti Magas-Tátra-i 
kirándulással ideiglenesen befejeztük 
akciónkat. Itt az esős ősz, jön a tél... 
De máris dolgozunk azon, hogy - a 
tapasztalatok értékelése után - elő
készítsük jövő évi, hasonló kirándulá
sainkat. Hisszük, senki nem bánta 
meg, hogy velünk tartott, noha em
lítést kell tennünk azokról a hiányos
ságokról is, amelyek esetenként elő
fordultak. S lehet, neheztelt ránk, 
vagy valamelyik utazási irodára egy- 
egy utasunk. Jövőre igyekszünk eze
ket kiküszöbölni. S talán megrendez
hetjük egyetlen, érdeklődési hiány 
miatt elmaradt kirándulásunkat, a he
likopteres repüléssel egybekötött me
zőkövesdi fürdést és bográcsgulyás- 
főzést...

Mentőállomás Göncön
Gönc (ÉM - FL) - Gönc nagyközség. 
Abaúj jelentős települése. Kis közsé
gek gyűrűjében. A saját gondjukat és 
a többiekét is érezve, egymásrautaltan 
élnek itt az emberek. Ma mentőállo
mást avatnak a nagyközségben, ami 
az önkormányzatok és az Országos 
Mentőszolgálat összefogásával léte
sült és működik a továbbiakban.
- Európában az a norma, hogy riasztás 
után a mentők 15 perc alatt elérjék a 
segítségükre szorulót. Ez persze csak 
úgy teljesíthető, ha megfelelő in
tézményhálózatot alakítunk ki, azaz 
mini mentőállomásokat létesítünk. A 
térkép elé álltunk és felmértük a „fe
hér foltokat”. Ebben a térségben Gönc 
látszott a legoptimálisabb település
nek, de előkészületben van már egy 
másik mentőállomás létesítése is 
Tiszalúcon - mondja dr. Breitenbach 
Géza, a B.-A.-Z. Megyei Mentőszer
vezet vezető főorvosa. Kél mentőautó
- az egyik 24 órás, a másik „csak” nap
pali szolgálatot ellátó „dolgozik” 
majd itt. Mindkettő Toyota típusú és 
jól felszerelt. A mentők és a mentősök 
közreműködésével lényegesen jobb 
lesz a határszélen lakók ellátása. Akár 
Sátoraljaújhely, akár a Hegyköz, akár 
Encs irányába a korábbiaktól rövi- 
debb idő alatt segíthetünk.
Gönc polgármestere Meskó Zoltán: - 
Nagyközségünk képviselőtestülete 
fogadókész minden iránt, ami a 
településünk és a térségünk előnyére 
szolgál. Amikor a megyei mentő- 
szolgálat vezetői felkerestek bennün
ket, azonnal határozott igennel vála
szoltunk. Felvettük a kapcsolatot a kö
rülöttünk élő 15 önkormányzattal, a- 
kiklől ugyancsak messze van a leg- 
kö»'' bbi, az encsi mentőállomás.

myien úgy- döntöttek, hogy 
valóban fel kell, és Göncön kell fel
építeni a mentőállomást. Az el
következő időszakban szükség volna 
arra, hogy a környező települések 
támogassák a már működő mentőállo
mási, de ezt néhány község vezetése a 
szűkös pénzügyi helyzetre való hivat
kozással nem vállalja.
A mentőállomás 2 millió forintba 
került. Ezt az önkormányzat „adja”. 
Van benne 2+1 garázs. Két állandóan 
dolgozó és egy tartalékban lévő men
tő számára. Az Országos Mentőszol
gálat adja a Toyotákat és a dolgo
zókat, fizeti a bérüket. Kérem, említ
sék meg legfőbb támogatóinkat. A 
telkibányai erdészetet, személyesen is 
Mester László erdészet vezetőt, vala
mint Venczel György és Győrik Zol
tán erdészt. Göncről a Kossuth téesz- 
től, a Takarékszövetkezettől, a Gönc 
és Vidéke ÁEÉSZ-től és a Vándor 
gmk-tól kaptunk különösen sok támo
gatást.
- Magyarországon a szervezett mentés 
105 esztendővel ezelőtt „született” 
meg. Ezen az évfordulón az Országos 
Mentőszolgálat főigazgatója, dr. Ciöbl 
Gábor adja át a gönci mentőállomást.

Önkormányzati ülés 
Tiszaújvárosban
Tiszaújváros (ÉM) - Ülést tart ma 
délután Tiszaújváros önkormányzati 
testületé. A napirendi javaslat szerint 
beszámolót hallgatnak meg a Tisza 
Tévé működéséről, majd a közrend és 
a közbiztonság alakulásáról. Tájékoz
tatót vitatnak meg a város foglalkoz
tatáspolitikai helyzetéről és a munka- 
nélküliség alakulásáról. Az indítvá
nyok között állást foglalnak a Ti- 
szaújvárosi Autójavító Vállalat fel
számolása ügyében.

Barlangtúrák
Miskolc (ÉM) -  „Barlangtúrák kül
földön és itthon “ címmel folytatja 
ismeretterjesztő sorozatát a Holocén 
Klub. Nagy Zsuzsanna diavetítéssel 
egybekötött előadása 1992. október 
28-án, szerdán 18 órakor kezdődik az 
Észak-Magyarországi Környezetvé
delmi Felügyelőség tanácstermében 
(Miskolc, Mindszenl tér 4.).

Diákoknak
Miskolc (ÉM) -  Az Ifjú Szocialisták 
Társasága igyencs számítástechnikai 
tánfolyamot szervez Miskolcon. Fő
leg az általános iskolák felsőtagozatos 
diákjai és középiskolások jelent
kezését várja. Érdeklődni lehet az 
MSZP politikai centrumában Miskol
con, a Korvin O. 9. szám alatt. Tele
fon: 324-526.


